
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 
 
 
 

 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1ο χλμ Δράμας Μικροχωρίου  

TK 66100, Δράμα        Δευτέρα 25 Ιουλίου 2022 

Τηλ.: 2521060402        Αριθμ. Πρωτ.: 1454 

Fax: 2521060415 

E-mail: info@for.ihu.gr  
 

 
Συγκρότηση Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας  

για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) και του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των αναπληρωτών τους,  

στη Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  
της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) 

 
 
 

ΠΡΑΞΗ 
 

Ο Πρόεδρος 
του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος  

της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) 
 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4485/17  (ΦΕΚ 114/04.08.2017 τ. Α’) «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017 )   

2. Την Υ.Α. υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15-9-2017 (ΦΕΚ 3255/15.09.2017 τ. Β’) «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 

εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα 

συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’114)» (ΦΕΚ Β΄ 3255/15-9-2017), 

όπως τροποποιήθηκε με την Υ.Α. υπ’ αριθμ. 191014/Ζ1/7-11-2017 «Τροποποίηση της αρ. 153348/Ζ1/15-09-2017  

(Β΄3255) υπουργικής απόφασης, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη 

των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών 

Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)» (ΦΕΚ 3969/13-11-2017 τ. Β’). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/2020 Α’) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις της Υ.Α. 147084/Ζ1/16.11.2021 (ΦΕΚ 5364/19.11.2021 τ. Β’) «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής 

της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή 

mailto:info@for.ihu.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΦΑ46ΨΖ3Π-3ΙΤ



οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα» 

6. Τα άρθρα 8, 9 και 10 του Κεφ. ΙΙ της υπ’ αριθμ. Φ 2.1/17090/27.10.2020 Απόφασης του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με θέμα «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 4889/2020 Β’). 

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΦ 30/5437/04.09.2019 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 763 
/Υ.Ο.Δ.Δ./20.09. 2019) 

8. Την υπ’ αριθμ. 1397/15.07.2022 (ΑΔΑ: 9ΡΑ646ΨΖ3Π-ΩΒ1) Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπων των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των αναπληρωτών τους, στη Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας 
και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(Δι.Πα.Ε.) 

9. Τον υπ’ αριθμ. ΔΦ30/16064/22.07.2022 επικυρωμένο κατάλογο εκλογέων του Τμήματος Δασολογίας και 
Φυσικού Περιβάλλοντος.  

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 
Α. τη συγκρότηση τριμελούς εφορευτικής επιτροπής με ισάριθμους/ες αναπληρωτές/τριες για την ανάδειξη 

εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) και του/της αναπληρωτή/τριας 
του/της στη Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωτεχνικών 
Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.) ως ακολούθως: 

 
  Τακτικά Μέλη 

1. Παράσογλου Τύχων, μέλος Ε.ΤΕ.Π. του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
2. Αχτσίογλου Κυριακή, μέλος Ε.ΤΕ.Π. του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
3. Φούρναρη Νικολέτα, μέλος Ε.ΤΕ.Π. του Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας 

  Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Πολύζου Ευαγγελία, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Γεωπονίας 
2. Καλέντζη Ελένη, μέλος Ε.Δ.Ι.Π. του Τμήματος Γεωπονίας 
3. Δουλγέρη Ευαγγελία, μέλος Ε.ΤΕ.Π. του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 
 
Β. τη συγκρότηση τριμελούς εφορευτικής επιτροπής με ισάριθμους/ες αναπληρωτές/τριες για την ανάδειξη 

εκπροσώπου των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και του/της 
αναπληρωτή/τριας του/της στη Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής 
Γεωτεχνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Δι.Πα.Ε.): 

Τακτικά Μέλη 
1. Βιδάκη Κωνσταντίνο, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
2. Αχτσίογλου Κυριακή, μέλος Ε.ΤΕ.Π. του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
3. Φούρναρη Νικολέτα, μέλος Ε.ΤΕ.Π. του Τμήματος Αγροτικής Βιοτεχνολογίας και Οινολογίας 
Αναπληρωματικά Μέλη 
1. Πολύζου Ευαγγελία, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Γεωπονίας 
2. Καλέντζη Ελένη, μέλος Ε.Δ.Ι.Π. του Τμήματος Γεωπονίας  
3. Δουλγέρη Ευαγγελία, μέλος Ε.ΤΕ.Π. του Τμήματος Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 

 
 

1. Η ηλεκτρονική ψηφοφορία για την ανάδειξη των μελών Ε.ΔΙ.Π και Ε.Τ.Ε.Π και των αναπληρωτών τους 

στη Συνέλευση του Τμήματος, πραγματοποιείται μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ψηφιακή 

Κάλπη ΖΕΥΣ» του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.).  
Η Εφορευτική Επιτροπή ως το αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) φέρει την ευθύνη διεξαγωγής 

της ανωτέρω εκλογικής διαδικασίας η οποία θα λάβει χώρα στις 24 Αυγούστου 2022, ημέρα Τετάρτη.  

ΑΔΑ: Ψ6ΦΑ46ΨΖ3Π-3ΙΤ



Η Εφορευτική επιτροπή αφού παραλάβει τις αιτήσεις των υποψηφίων εξετάζει τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας και αν στο πρόσωπο αυτών συντρέχουν 
κωλύματα εκλογιμότητας. Εντός δύο (2) ημερών από τη συγκρότησή της ανακηρύσσει τους/τις 
υποψηφίους/ες και φροντίζει για την ανάρτηση του πίνακα των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του Τμήματος.  

Τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής οφείλουν να διασφαλίζουν την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του  
εκλογικού δικαιώματος και είναι αρμόδια να επιλύουν οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά την εφαρμογή 
της εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.   

Με απόφασή της η Εφορευτική Επιτροπή (Ο.Δ.Ε.) ορίζει τον «Διαχειριστή» της εκλογικής διαδικασίας με 
ηλεκτρονική ψηφοφορία σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 60944/Ζ1/28.05.2021 ΚΥΑ, ο/η οποίος/α 
καταχωρεί στο πληροφοριακό σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» τα απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή 
της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας.   

 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στη Διαύγεια, στην Ιστοσελίδα του ΔΙ.ΠΑ.Ε., στην Ιστοσελίδα και στους 

Πίνακες Ανακοινώσεων του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος. 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
                                                                                                                                                                (υπογραφή) * 

Αντώνιος Παπαδόπουλος 
                                                                                                                                                             Καθηγητής 

 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Γραμματείας του Τμήματος 
 
 

 
Εσωτερική Διανομή με ηλεκτρονική αποστολή:     

 Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 Μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

 Μέλη Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών. 

 Κοσμητεία Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών 

 Δ/νση Πληροφορικής & Τεχνικών Υπηρεσιών (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος) 

 Περιφερειακή Δ/νση Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας  – Πανεπιστημιούπολη 
Καβάλας. 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΦΑ46ΨΖ3Π-3ΙΤ


		2022-07-25T14:37:39+0300
	Athens




